FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritama APROVA a 
seguinte LEI: 

Art. 1° - Fica reaberto no orçamento programa do Governo do Município de Buritama, 
um crédito adicional especial, ao orçamento programa de 2023, nos termos do inciso II do art. 41 
da lei federal n°4.320/64, no valor de R$.615.073,96 (seiscentos e quinze mil, setenta e três reais 
e noventa e seis centavos), para criação da seguinte dotação orçamentaria: 

02- PODER EXECUTIVO 
02.07 — Departamento Municipal de Cultura e Turismo. 

4.4.90.51.29-02 — 23.695.0020-1.032 Obras e instalações R$ 615.073,96 
TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL  R$ 615.073,96